[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 09.11.2023 г.№ 150
О внесении изменений в постановление администрации от 14.11.2022 г. № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления администрации Торковичского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Торковичского сельского поселения от 06.09.2022 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Торковичского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменений в административный регламент администрации Торковического сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»:
1.1. В разделе 2 пункта 2.2 Регламента добавить подпункт 2.2.1. следующего содержания:
«в целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
1.2.В пункте 2.6, подпункт 1 абзаца 3 Регламента
после слов «по форме» добавить текст: «утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»
1.3.В пункте 2.6, подпункт 1, абзац б читать в новой редакции:
«доверенность, удостоверенную в соответствии с пунктом 2 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и являющуюся приравненной к нотариальной:
 доверенности военнослужащих и других лиц, находящихся на излечении в госпиталях, санаториях и других военно-лечебных учреждениях, которые удостоверены начальником такого учреждения, его заместителем по медицинской части, а при их отсутствии старшим или дежурным врачом;
доверенности военнослужащих, а в пунктах дислокации воинских частей, соединений, учреждений и военно-учебных заведений, где нет нотариальных контор и других органов, совершающих нотариальные действия, также доверенности работников, членов их семей и членов семей военнослужащих, которые удостоверены командиром (начальником) этих части, соединения, учреждения или заведения;
доверенности лиц, находящихся в местах лишения свободы, которые удостоверены начальником соответствующего места лишения свободы;
доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены  руководителями (их заместителями) таких организаций»;

1.4.В Приложение 1 к Административному Регламенту, в Заявлении о предоставлении земельного участка внести следующие изменения:
«текст : на земельном участке имеется объект недвижимости. Наименование объекта, кадастровый номер объекта. Основание возникновения права собственности на объект недвижимости – не читать.
Добавить текст следующего содержания:
«Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка_______________________ (в случае, если испрашиваемый земельный участок образовался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка).

 2. Разместить административный регламент в сети интернет на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области www.torkovichiadm.ru.
3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4.Ответственность за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Торковичского сельского поселения                                       Е.В.Иванова

image1.jpeg